
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 31.08.2021г.    г. Тайшет     №710 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения  от 19 июля 2019 года № 660 
 

В целях уточнения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Тайшетского городского поселения, руководствуясь статьей 14 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 
Правительства  Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039, статьями 6, 23 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Тайшетского городского поселения» от 19 июля 2019 года №660», следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение). 
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения       А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 31 августа 2021 года №710 

 

«Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 19.07.2019г. № 660 

Р Е Е С Т Р  
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на территории Тайшетского городского поселения 

(жилищный сектор) 

№ 
п/п 

Данные о нахождении мест 
(площадок) накопления ТКО  

Характеристика мест (площадок) накопления ТКО (в том числе КГО) 

Данные о 
собственниках 

мест накопления 
ТКО 

Данные об 
объектах, которые 
складируют ТКО 

на площадках 
адрес 

географ
ические 
координ

аты 

использу
емое 

покрытие 

исполь
зуемое 
огражд

ение 

пло
щадь 

м2 

размещение  

бункера контейнера 

наличие 
отсека 

для КГО 
(да/нет) 

расстояние до 
жилых зданий, 

детских 
игровых 

площадок, 
мест отдыха и 

занятий 
спортом не 

менее 20, но 
не более 100м. 

кол
-во, 
шт.  

объ
ем, 
м3 

кол
-

во, 
шт.  

объе
м, м3 

1.  г. Тайшет ул. 
Академика 

Павлова, 245 

55.918059
97.996871 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, ул. 
Академика Павлова 

2.  г. Тайшет ул. Бурлова, 
3 

55.933262
98.030005 

асфальто
вое 

бетонны
е плиты 

20 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Бурлова, 1, 3, 6, 
10 

3.  г. Тайшет ул. Гагарина, 
8 

55.943637
98.001080 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   4 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Гагарина, 6, 8, 10; 
ул. Андреева, 8, 14; 

ул. Локомотивная, 2, 
4, 6 

4.  г. Тайшет ул. Гагарина, 
110 

55.932155
98.034836 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

ул. Гагарина, 110 



землю не 
разграничена 

5.  г. Тайшет ул. Горького, 
1/1 

55.936770
98.016768 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Горького, 1/1 

6.  г. Тайшет ул. Горького, 
5 

55.940568
98.020277 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Суворова, 8 ул. 
Гагарина, 113 ул. 

Горького, 5 

7.  г. Тайшет ул. 
Капустина, 

20 

55.95679
497.9897

82 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. 
Капустина, ул. 
Капустина, 20 

8.  г. Тайшет ул. Кирова,1 55.940759
97.991878 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

31,5 1 8 4 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Кирова 

9.  г. Тайшет ул. Кирова, 
239 

55.914902
98.042586 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, ул. Кирова, 
239 

10.  г. Тайшет ул. 
Кооперативн

ая, 5 

55.929920
, 

98.013690 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. 
Кооперативная ул. 

Некрасова 
ул. Чехова 

11.  г. Тайшет ул. Кутузова, 
13 

55.926013
98.019049 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   4 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Лазо 
ул. Кутузова 
ул. Фрунзе 

12.  г. Тайшет ул. 
Некрасова, 2 

55.930797
98.014598 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД 
ул. Некрасова, ул. 

Кооперативная 

13.  г. Тайшет ул. Победы, 
266 

55.920260
,97.99987

4 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Победы ул. 
Красноармейская ул. 

Дзержинского 



14.  г. Тайшет перекресток 
ул. ул. 

Пролетарска
я, Рабочая 

55.944238
98.015713 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Рабочая, 
ул. Ивана Бича, ул. 
Пролетарская, ул. 
Орджоникидзе, ул. 

Партизанская 
15.  г. Тайшет ул. Пугачева, 

15 
55.946678
97.998475 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Дарвина 
ул. Пугачева ул. 

Партизанская 

16.  г. Тайшет ул. Северная, 
1 

55.960739
97.994178 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

9   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Северная, 
ул. Дальняя, 
ул. Речная, 

переулок Кленовый 
17.  г. Тайшет ул. 

Северовокза
льная, 1 

55.941461
97.999938 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, 
ул. 

Северовокзальная, 1 

18.  г. Тайшет ул. 
Северовокза

льная, 
напротив 

дома 7 

55.941572
97.997402 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. 
Северовокзальная, 2, 
3, 4, 5, 7, 8, 9, 11, 13, 

15, 16 

19.  г. Тайшет ул. 
Советская, 

36 

55.930445
98.978635 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул.Советская, 
ул.Гастелло, 

ул.Академика 
Павлова, ул.Чапаева 

20.  г. Тайшет ул. 
Советская, 

40 

55.928172
97.972679 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, ул.Советская, 
40 

21.  г. Тайшет ул. 
Тимирязев

а, 76 

55.92729
397.9745

84 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   4 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, ул. 
Тимирязева, 74, 76, 

78, 80, 82, 84 

22.  г. Тайшет ул. 
Тимирязева, 

90 

55.92858
798.9760

54 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД и 
многоквартирные 

дома ул. Тимирязева 



23.  г. Тайшет ул. 
Транспортная

, 105 

55.93363
098.0245

98 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 
105, 105/1, 105/2 

24.  г. Тайшет ул. 
Чернышевско
го, напротив 

дома 10 

55.937771
98.014873 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   5 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. 
Чернышевского, ул. 
Железнодорожная, 

ул. Рабочая 

25.  г. Тайшет ул. Чехова, 21 55.933602
98.025366 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Чехова 

26.  г. Тайшет ул. Чкалова, 
перед домом 

1 

55.925017
98.053627 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Чкалова, 
ул. Кирова 
ул. Ленина 

27.  г. Тайшет ул. Целинная 
4-я, напротив 

д.2 

55.925008
98.057229 

ж/б 
плиты 

металло
профиль 

10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  
ул. Целинная 1-я,  
ул. Целинная 2-я, 

ул. Целинная 3-я, ул. 
Целинная 4-я, 

28.  г. Тайшет ул. 50 лет 
ВЛКСМ, 2 

50.933714  
38.006189 

грунт  10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. 50 лет 
ВЛКСМ,  

ул. Дружбы,  
ул. Кирова,  

ул. Матросова 
29.  г. Тайшет ул. 

Автозаводска
я, 11 

(напротив 

55.932267 
98.050834 

грунт  10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, ул. 
Автозаводская, 5, 7, 

9, 11, 11а, 13 

30.  г. Тайшет ул. Бурлова, 
45 

55.937231
98.032061 

грунт  5,25   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Бурлова 

31.  г. Тайшет ул. Гагарина, 
2 

55.944850
97.998657 

грунт  10,5   4 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Гагарина, 2, 4 



32.  г. Тайшет ул. Ивана 
Бича, д. 17 

55.951050 
97.997583 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Ивана Бича,
 ул. Осипенко 

33.  г. Тайшет ул. Ивана 
Бича, д. 38 

55.949869 
98.000839 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Ивана Бича, 
ул. Расковой 

34.  г. Тайшет ул. Ивана 
Бича, д. 70 

55.947889 
98.007024 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Ивана Бича,
ул. Андреева 

35.  г. Тайшет ул. Ивана 
Бича, д. 93 

55.946800 
98.011577 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Ивана Бича,
ул. Старобазарная 

36.  г. Тайшет ул. 
Курченко, 2 

55.913452 
98.049364 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Ивана Бича, 
ул. Старобазарная 

37.  г. Тайшет ул. 
Маяковского

, д.21 

55.951958 
97.998653 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  
 ул. Маяковская, 

ул. Осипенко 

38.  г. Тайшет ул. 
Маяковского

, д.57 

55.950140 
98.003945 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД   
ул. Маяковская, 
 ул. Проездная 

39.  г. Тайшет ул. 
Маяковского

, д.104 

55.946436 
98.015358 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД   
ул. Маяковская,  

ул. Старобазарная 

40.  г. Тайшет ул. 
Октябрьская, 

93 

55.923899
97.976823 

грунт  10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Октябрьская
ул.Новая 

ул. Тимирязева 

41.  г. Тайшет ул. 
Орджоникид

зе, д. 54 

55.944914 
98.009900 

 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 

ИЖД   
ул. Старобазарная,  
ул. Орджоникидзе 



разграничена 

42.  г. Тайшет ул. 
Осипенко, 2 

55.946449
97.993061 

грунт  10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, 
ул. Осипенко,  2, 

43.  г. Тайшет ул. 
Партизанска

я, д. 21 

55.947428 
97.998597 

 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Расковой,  
ул. Партизанская 

44.  г. Тайшет ул. 
Партизанска

я, д. 33 

55.946746 
98.000861 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Проездная, 
ул. Партизанская 

45.  г. Тайшет ул. 
Партизанска

я, д. 57 

55.945556 
98.004900 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Андреева,  
ул. Партизанская 

46.  г. Тайшет ул. 
Свердлова, 

114 

55.918639
98.007283 

железобе
тон 

профлис
т 

10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Свердлова, 83, 
108,110, 112, 114 

47.  г. Тайшет ул. 
Северовокза

льная, 23 

55.938745
98.003442 

ж/б 
плиты 

 10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Северовокзальная, 
23 

48.  г. Тайшет ул. Свободы, 
31 

55.934634 
98.030430 

грунт  5,25   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Бурлова, 
ул. Свободы, ул. 
Строительная, 

ул. Гагарина, 127,131 
49.  г. Тайшет ул. 

Сибирская, 
45А 

55.951815 
97.990749 

грунт  5,25   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. 
Пролетарская 

50.  г. Тайшет ул. Степная, 
д. 29а 

55.952696 
97.999015 

грунт  5.25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Степная, 
 ул. Осипенко 

51.  г. Тайшет ул. Степная, 
д. 50 

55.950774 
98.004535 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

ИЖД  ул. Степная,  
ул. Проездная 



землю не 
разграничена 

52.  г. Тайшет ул. Степная, 
д. 67 

55.949625 
98.009103 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  ул. Степная,  
ул. Андреева 

53.  г. Тайшет ул. 
Терешковой, 

4 

55.934861
98.025436 

железобе
тон 

 31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Терешковой, 2, 3, 
4, 6; ул. Шевченко, 

2, 4, 8, 6; ул. 
Гагарина, 102 

54.  г. Тайшет ул. 
Тимирязева, 

86а 

55.924748
97.978475 

железобе
тон 

 10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. 
Тимирязева, ул. 

Тимирязева, 74, 76, 
78, 80, 82, 84 

55.  г. Тайшет ул. 
Транспортна

я, 21 

55.940064 
98.006102 

бетонная 
плита 

 10,5   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 21 

56.  г. Тайшет ул. 
Транспортна

я, 54 

55.932085
98.024245 

железобе
тон 

 5,25   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 54 

57.  г. Тайшет ул. 
Энергетиков, 
напротив д.7 

55.911469
98.050258 

грунт  10,5   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. 
Энергетиков 

58.  г. Тайшет ул. 
Энергетиков, 

15 

55.912635
98.052913 

грунт  10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Энергетиков, 15 

59.  г. Тайшет ул. 8 Марта, 
5 

55.937323
98.024593 

грунт  31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Крупской, 100, 
102, 104,106, 108, ул. 

Шевченко, 5 
ул. Гагарина,123, 

123а, 125, ул.8 
Марта, 2 

60.  г. Тайшет ул. 8 Марта, 
10 

55.935524
98.021513 

бетонная 
плита 

 31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 

ул. 8 Марта,  8, 10, 
ул. Транспортная, 

97, ул. Гагарина, 96, 



разграничена ул. Зои 
Космодемьянской, 1, 

3, 5 
61.  г. Тайшет ул. 195-й кв-

л, 9 
55.927619
97.977986 

грунт  10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. 195-й кв-л, 
3,7,8,9,10 

62.  г. Тайшет ул. 
З.Космодемь

янской, 10 

55.938204
98.021942 

грунт бетонны
е плиты 

31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. 
З.Космодемьянской, 
10, ул. Крупской, 92, 

93, 96, 98, ул. 
Гагарина, 117, ул. 

Суворова, 9 
63.  г. Тайшет ул. Ленина, 

258 
55.922399
98.008028 

грунт железоб
етон 

10,5   5 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Воинов - 
интернационалистов

, 185, 185а, ул. 
Ленина, 258 

64.  г. Тайшет ул. 
Локомотивна

я, 11 

55.941837
97.998785 

грунт железобе
тон 

31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Локомотивная 1, 
3, 5, 7, 9, 11, ул. 

Проездная, 2 

65.  г. Тайшет ул. 
Партизанска

я, 128 

55.940179
98.023322 

грунт  10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Партизанская, 
128 ул. Суворова, 11 

66.  г. Тайшет ул. Рабочая, 
12 

55.938827
98.004707 

железобе
тон 

железоб
етон 

10,5   4 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Рабочая, 12, 14 

67.  г. Тайшет ул. Свободы, 
8 

55.937004
98.030934 

железобе
тон 

кирпич 31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Свободы, 4, 6, 8, 
ул. Терешковой, 7, 

7А, 9 ИЖД  
ул. Партизанская  
ул. Строительная, 

ул. Свободы 
68.  г. Тайшет ул. 

Транспортна
я, 11 

55.941507
98.002422 

грунт бетонная 
плита 

15,7
5 

1 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 
11, 17 ул. Андреева, 

1 



69.  г. Тайшет мкр. им. 
Пахотищева, 

8 

55.934487
98.037082 

железобе
тон 

бетонн
ые 
плиты 

31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. им. 
Пахотищева, 1, 1а, 8, 

6, 6а, 10, 10а 

70.  г. Тайшет мкр. им. 
Пахотищева, 

12 

55.935806
98.040376 

грунт бетонн
ые 
плиты 

10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. им. 
Пахотищева, 2, 4, 12, 

22 

71.  г. Тайшет мкр. им. 
Пахотищева, 

16 

55.935923
98.038391 

железобе
тон 

профлис
т 

31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. им. 
Пахотищева, 14, 16, 

18, 20 

72.  г. Тайшет мкр. им. 
Пахотищева, 

26 

55.935968
98.046297 

железобе
тон 

профлис
т 

10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Автозаводская, 1, 
мкр. им. 

Пахотищева, 24, 26, 
28 

73.  г. Тайшет мкр. им. 
Мясникова, 

6 

55.940356
98.035172 

грунт бетонны
е 

плиты 

12   3 0,75 

да 

соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. им. Мясникова, 
2, 4, 6, 8, 9, 10 

74.  г. Тайшет мкр. Новый, 
2 

55.942902 
98.026305 

грунт бетонн
ые 

плиты 

31,5 2 8   

да 

соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. Новый, 2, 3, 4 

75.  г. Тайшет мкр. Новый, 
5 

55.944455
98.029154 

грунт  31,5 2 8   

да 

соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. Новый, 5, 6, 7 

76.  г. Тайшет мкр. Новый, 
10 

55.941046
98.030007 

грунт профлис
т 

10,5   4 0,75 

да 

соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. Новый, 8, 9, 10 

77.  г. Тайшет мкр. Новый, 
11 

55.943155
98.032212 

грунт бетонны
е плиты 

31,5 2 8   

да 

соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

мкр. Новый, 11, 12, 
13 

78.  г. Тайшет мкр. Новый, 
19 

55.939913
98.028226 

грунт бетонны
е плиты 

31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 

мкр. Новый, 19, 
19/1, 19/2, 19/3 



разграничена 

79.  г. Тайшет ул. 8 Марта, 
3 

55.935390
98.024316 

грунт  10,5     4 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. 8 Марта, 3, ул. 
Гагарина, 100, 121, 
ул. Шевченко,3 

80.  г. Тайшет ул. 195-й кв-
л, 2 

55.928487
97.975754 

грунт  12   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. 195-й кв-л, 
1,2,4,5,6 

81.  г. Тайшет ул. 10 
Сельхоз, 54 

55.919759
97.930709 

грунт  6   3 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, ул. 10 Сельхоз 

82.  г. Тайшет ул. Гагарина, 
16 

55.942807
98.003517 

бетонная 
плита 

бетонны
е плиты 

31,5 2 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Гагарина, 16, ул. 
Андреева, 3, ул. 
Старобазарная, 1, 4 

83.  г. Тайшет ул. Гагарина, 
106 

55.934376
98.027689 

бетонная 
плита 

 15,75 1 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Терешковой, 5 
ул. Гагарина, 106, 
125а 

84.  г. Тайшет ул. Гагарина, 
116 

55.931982
98.034589 

грунт  6   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Гагарина, 116 

85.  г. Тайшет ул. Дальняя, 
13 

55.958352
97.997380 

грунт  10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Дальняя 

86.  г. Тайшет ул. Суворова, 
3 

55.936000
98.019703 

грунт  14   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Суворова, 3, 5 ул. 
Гагарина, 92 

87.  г. Тайшет ул. Кирова, 
185 

55.917346
98.036186 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Кирова, 171, 175, 
177, 179, 181, 183, 
185 

88.  г. Тайшет ул. Кирова, 
199 

55.916691
98.038160 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

ул. Кирова, 195,199 



землю не 
разграничена 

89.  г. Тайшет ул. Ключевая, 
2 

55.956552
97.988539 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД, ул. Ключевая 

90.  г. Тайшет ул. 
Некрасова, 11 

55.929922
98.017339 

грунт  6   1 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  
 ул. Некрасова, 

91.  г. Тайшет ул. 
Партизанская

, 14 

55.947299
97.997374 

грунт  5,25   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  
 ул. Партизанская 

92.  г. Тайшет переулок 
Песчаный, 9 

55.958240
97.989027 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД переулок 
Песчаный, 
ул. Ключевая 

93.  г. Тайшет ул. 
Проездная, 9 

55.946422 
98.000039 

грунт  10,5   3 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД 
ул. Партизанская ул. 
Проездная 
ул. Ключевая 

94.  г. Тайшет ул. 
Северовокзал

ьная, 37 

55.934050
98.019025 

грунт  5,25   1 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. 
Северовокзальная, 
34,35, 37, ул. 
Транспортная, 89 

95.  г. Тайшет ул. 
Тимирязева, 

165 

55.921778
97.983505 

грунт  6   1 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД  
ул. Тимирязева, 

96.  г. Тайшет ул. 
Транспортная

, 27 

55.939065
98.009507 

бетонная 
плита 

сетка-
рабица 

12 1 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 27 

97.  г. Тайшет ул. 
Транспортная

, 29 

55.939864
98.008890 

грунт бетонная 
плита 

15   5 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 
29, 31, 33, 39, 43 



98.  г. Тайшет ул. 
Транспортная

, 58 

55.931351
98.027479 

грунт  5,25   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 58 

99.  г. Тайшет ул. 
Транспортная

, 91 

55.935857
98.018293 

грунт  6   2 0,75  соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 
91, 93 
ул. Суворова, 1 

100. г. Тайшет ул. 
Транспортная

, 113а 

55.932764
98.026936 

бетонная 
плита 

бетонны
е плиты 

15,75 1 8   да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Транспортная, 
52, 54, 113а, 115 
ул. Свободы, 2 
ул. Терешковой, 1 

101. г. Тайшет ул. 
Чернышевско

го, 2 

55.938139
98.012747 

грунт  16 2 8    соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ул. Чернышевского, 
2, 4, 6, 8, 10 
ул. Транспортная, 
35, 37, 41 

102. г. Тайшет ул. Целинная 
1-я, напротив 

д.5 

55.925017
98.053627 

грунт  10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Целинная 
1-я, ул. Целинная 5-
я. 

103. г. Тайшет ул. Целинная 
3-я, напротив 

д.2 

55.928029
98.054968 

грунт  10,5   2 0,75 да соблюдается государственная 
собственность на 

землю не 
разграничена 

ИЖД ул. Целинная 
2-я, ул. Целинная 3-я 

 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения             В.Д. Бычкова» 

 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова  


